
Pracovní profil Tomáš Kučera 
Představení 
● Tomáš Kučera je nadšeným propagátorem nových řešení 
v oblasti ICT a svými detailními znalostmi po 25 letech v oboru 
dokáže velmi přesvědčivě argumentovat i díky technicko-
ekonomickému nadhledu, který získal při řešení rozsáhlých 
projektů u telekomunikačních operátorů a enterprise zákazníků 
v oblasti utilit nebo v bankovním sektoru. Po ukončení studií 
vyučoval na střední škole aplikované kybernetiky a zároveň 
pracoval čtyři roky jako správce LAN sítí pro telekomunikačního 
operátora SPT Telekom odkud pak, po kratším působení ve 
společnosti Infinity jako specialista datových sítí, přešel na pozici 
vedoucího rozvoje telekomunikační infrastruktury v rámci 
Skupiny ČEZ. Kromě technického talentu mu nechybí ani ten 
sportovní, což v kombinaci s jeho silnou vůlí pak podporuje jeho 
výkony ve squashi, lyžování, ale třeba také ve společenském 

tanci. Ve společnosti FUBAR a.s. působí od roku 2005 do současnosti v roli senior ICT 
konzultanta a od roku 2018 také jako technický ředitel. 
 

Role ve společnosti 
● technický ředitel, člen představenstva a spolumajitel společnosti 
● podílí se na řízení organizace a spoluvytváří její strategii 
● vytváří a inovuje technická řešení, která je možné uplatnit v zákaznických projektech 
● vyhledává nové technologie a řeší technické problémy 
● stará se o řízení a kontrolu v oblasti rozvoje a aplikace technických konceptů ICT řešení 
● řídí, koordinuje a kontroluje výsledky práce technického týmu 
● podílí se na obchodních aktivitách společnosti 
● v rámci své odborné působnosti poskytuje konzultační služby zákazníkům zejména 

v oblastech: 
o analýza požadavků a návrh optimálního technického a ekonomického řešení ICT projektů 
o podpora zákazníka při jednání s dodavateli ICT řešení 
o design a implementace technických řešení komunikační a bezpečnostní infrastruktury 
o odborné poradenství při přípravě a vyhodnocení výběrových řízení na dodavatele ICT a 

zejména telekomunikačních služeb 
o oponentury technických projektů v oblasti telekomunikací a ICT bezpečnosti 
o technická podpora instalovaných ICT řešení 

Dovednosti 
● technologický nadhled a vnímání souvislostí při návrhu a oponentuře technických ICT řešení 
● silné argumentační schopnosti 
● řízení technických týmů 
● kreativita, schopnost rychle absorbovat a uplatnit nové znalosti při řešení technických 

problémů 
Kvalifikace 
● SPŠ Strojnická Hradec Králové zakončená v roce 1994 
● certifikace Fortinet Network Security Professional (NSE4) od roku 2017 



● certifikace MikroTik Certified Inter-networking Engineer (MTCINE) od roku 2018 
Pracovní zkušenosti 
● pro společnost FUBAR a.s. pracoval na pozicích 

○ od 2018 technický ředitel společnosti a senior konzultant 
○ 2005-2018 senior technický konzultant 

● pro společnost ČEZnet a.s. v letech 2001-2005 na pozici vedoucího odboru strategického 
rozvoje 

● pro společnost Infinity a.s. v letech 1999-2000 na pozici specialisty datových sítí 
● pro společnost SPT Telecom v letech 1995-1999 na pozici správce sítí 
● před rokem 2000 několik let pracoval jako učitel informatiky, vývojář aplikací a správce sítí 

Zájmy 
● squash, lyžování, freediving, společenský tanec 
 
 
Reference 
● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období od 2011 na 

projektu „Poskytování technické podpory síťové části systému (státní správa)“ 
● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období od 2007 na projektu 

„Technická podpora LAN infrastruktury datových center Skupiny ČEZ“ 
● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2018 na projektu 

„Odborná podpora pro Veřejnou zakázku na výběr dodavatele a pilotní implementaci TSDŘ“ 
● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2017 až 2019 na 

projektu „Technická podpora projektu výstavby datového centra ČEZ ICT Services - IT část“ 
● Technický odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v období 2017 až 2018 na 

projektu „Poskytování služeb technické podpory ICT komunikační infrastruktury a 
bezpečnosti“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2017 až 2018 na 
projektu „Design a implementace jednotného IP prostoru pro propojení datových center 
Skupiny ČEZ“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2017 na projektu 
„Příprava technické části zadávací dokumentace a odborná podpora pro Veřejnou zakázku 
na výběr dodavatele samostatného telekomunikačního systému pro účely dispečerského 
řízení ČEZ Distribuce (2017)“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2017 na projektu 
„Odborné konzultace při přípravě zadávací dokumentace pro obnovu LAN a WAN“ 

● Technický odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v období 2016 až 2017 na 
projektu „Projektové vedení dodávky a architektonického rozvoje projektů v oblasti 
telekomunikací“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v období 2007 až 2015 na 
projektu „Technická SW a HW podpora LAN RWE Transgas a JMP“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2016 na projektu 
„Příprava technické části zadávací dokumentace a odborná podpora pro Veřejnou zakázku 
na výběr dodavatele samostatného telekomunikačního systému pro účely dispečerského 
řízení ČEZ Distribuce“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2016 na projektu 
„Zpracování plánu preventivních a nápravných opatření k zajištění provozu stávající kvality 
služeb na infrastruktuře poskytující služby pro kritickou informační infrastrukturu“ 



● Technický odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v roce 2016 na projektu 
„Rekonfigurace telekomunikační a bezpečnostní infrastruktury datového centra Lesy ČR v 
Hradci Králové“ 

● Technický odborný konzultant pro Lesy České republiky, s.p. v roce 2015 na projektu 
„Příprava technické části ZD pro "Poskytování základních a volitelných telekomunikačních 
služeb pro stacionární komunikaci"“ 

● Technický odborný konzultant pro Lesy České republiky, s. p. v roce 2015 na projektu 
„Analýza a návrh řešení bezpečnosti komunikační infrastruktury společnosti Lesy ČR“ 

● Technický odborný konzultant pro Corpus Solutions a.s. v roce 2015 na projektu „Migrace 
technologie Cetelem“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2015 na projektu 
„Implementace a konfigurace síťových prvků do datového centra“ 

● Technický odborný konzultant pro Česká pošta, s.p. v roce 2015 na projektu „Katalog 
služeb a provisioning pro systém CMS2.0 České pošty (subdodávka pro AutoCont CZ a.s.)“ 

● Technický odborný konzultant pro Státní ústav pro kontrolu léčiv v roce 2015 na projektu 
„Odborné poradenství a práce (správa, konfigurace, konzultace) v oblasti správy technologií 
bezpečnostního perimetru SÚKL“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v roce 2015 na projektu „Poskytování 
konzultačních služeb při přípravě a realizaci výběru mobilního telekomunikačního 
operátora“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2015 na projektu 
„Vytvoření technických návrhů konvergované WAN sítě skupiny ČEZ a samostatného 
telekomunikačního systému pro účely dispečerské řízení ČEZ Distribuce“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v roce 2014 na projektu „Testy a vyhodnocení 
zranitelnosti bezdrátové komunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2014 na projektu 
„Implementace připojení FW datového centra do WAN“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2014 na projektu „Externí 
podpora při řízení odstávky datového centra Skupiny ČEZ“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2014 na projektu 
„Technická pomoc při migraci z legacy transportních technologií“ 

● Technický odborný konzultant pro Ministerstvo kultury v roce 2014 na projektu „Analýza 
stavu prostředí a návrh bezpečnostních opatření pro dosažení souladu se zákonem o 
kybernetické bezpečnosti“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v období 2013 až 2014 na 
projektu „Odborná podpora v rámci přípravy Smlouvy o poskytování služeb mezi TPS a 
ČEZ ICTS“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2013 až 2014 na projektu 
„Komplexní odborné konzultace při přípravě a realizaci dispečerského telefonního 
pracoviště (DTP) v telekomunikační síti ČEPS, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2013 až 2014 na projektu 
„Poskytování konzultačních služeb při přípravě a realizaci výběru mobilního 
telekomunikačního operátora pro ČEPS, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2013 na projektu „Odborná 
podpora v rámci projektu Outsourcing služeb telekomunikační infrastruktury - Příprava 
zadávací dokumentace a podpora v rámci VŘ na poskytovatele“ 

● Technický odborný konzultant pro Telco Pro Services, a. s. v roce 2013 na projektu 
„Vypracování migračních scénářů z legacy transportních technologií“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2013 na projektu 
„Konzultace v oblasti bezpečnostní a komunikační infrastruktury“ 



● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2013 na projektu 
„Konzultační podpora konsolidace ICT infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2012 až 2013 na projektu „Návrh a 
realizace IP telefonie a videokonferenčního řešení v telekomunikační síti ČEPS, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2012 na projektu „Cílový 
koncept bezpečnostní a komunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2012 na projektu 
„Konzultace v oblasti konsolidace ICT infrastruktury ČEZ ICT Services, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2012 na projektu „Příprava 
zadávací dokumentace pro outsourcing služeb telekomunikační infrastruktury ČEZ ICT 
Services“ 

● Technický odborný konzultant pro ČD - Telematika a.s. v roce 2012 na projektu „Zpracování 
studie řešení WAN sítě pro České Dráhy“ 

● Technický odborný konzultant pro ČD - Telematika a.s. v období 2011 až 2013 na projektu 
„Poskytování technické podpory a konzultací při správě komunikační infrastruktury IPNET“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období 2011 až 2012 
na projektu „Konzultace, návrh a implementace síťové části projektu (státní správa)“ 

● Technický odborný konzultant pro Správa železniční dopravní cesty, státní organizace v 
roce 2011 na projektu „Analýza LAN SŽDC“ 

● Technický odborný konzultant pro ČD - Telematika a.s. v roce 2011 na projektu „Návrh 
technické podoby sítě Railnet a systému pro její správu a řízení“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ, a.s. v roce 2011 na projektu „Konzultační služby při 
podpoře konsolidačních ICT projektů a při přípravě roadmapy ICT infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2011 na projektu „Příprava 
technické zadávací dokumentace a projektového záměru pro outsourcing telekomunikační 
infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro Správa železniční dopravní cesty, státní organizace v 
roce 2011 na projektu „Optimalizace LAN SŽDC“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2011 na projektu „Příprava 
zadávací dokumentace pro outsourcing služeb telekomunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro CET 21 spol.s r.o. v roce 2011 na projektu „Migrace 
Cisco Unified Call Manager na verzi 8.5“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v roce 2011 na projektu 
„Návrh a implementace síťové části projektu (státní správa)“ 

● Technický odborný konzultant pro Správa železniční dopravní cesty, státní organizace v 
období 2010 až 2011 na projektu „Zpracování technických specifikací a provozního 
nasazení technologie VPN včetně definice nových služeb“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu „Návrh 
optimalizace komunikační a bezpečnostní infrastruktury ČEZ ICT Services“ 

● Technický odborný konzultant pro Ministerstvo spravedlnosti v roce 2010 na projektu 
„Zpracování technického projektu pro modernizaci sítě WAN“ 

● Technický odborný konzultant pro CET 21 spol.s r.o. v roce 2010 na projektu „Upgrade 
Cisco Unified Call Manager na verzi 8 pro společnost CET 21“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2010 na projektu „Návrh 
infrastruktury veřejného klíče (PKI) pro NET4GAS, s.r.o.“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu 
„Optimalizace ICT komunikační a bezpečnostní infrastruktury ČEZ“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu „Proof of 
concept upgrade Cisco Unified Call Manager na verzi 8“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu „Design 
architektury a funkcionality připojení DC, vytvoření demo LABu“ 



● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2010 na projektu „Návrh 
optimalizace telekomunikační infrastruktury a analýza Telco služeb z pohledu možnosti 
outsourcingu služeb telekomunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období 2009 až 2012 
na projektu „Technická podpora systému IDS/IPS (bankovní sektor)“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v období 2009 až 2011 na projektu 
„Poskytování konzultačních služeb a inženýrské činnosti při budování nové telekomunikační 
infrastruktury ČEPS, a.s“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období 2009 až 2010 
na projektu „Poskytování technické podpory síťové části systému (státní správa)“ 

● Technický odborný konzultant pro Ministerstvo zemědělství v roce 2009 na projektu 
„Definice a aktualizace parametrů služeb spojených se správou a provozem infrastruktury 
ICT a služeb pro outsourcing ICT Mze“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2009 na projektu 
„Připojení RWE k síti Internet - analýza a návrh konceptu řešení“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEPS, a.s. v roce 2009 na projektu „Vypracování návrhu 
technického řešení nové telekomunikační sítě ČEPS, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE IT Czech s.r.o. v období 2008 až 2009 na projektu 
„Technická podpora komunikační infrastruktury datového centra“ 

● Technický odborný konzultant pro NETPROSYS, s.r.o. v období 2008 až 2009 na projektu 
„Návrh a implementace VPN (státní správa)“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období 2008 až 2009 
na projektu „Readresace IP komunikační infrastruktury (bankovní sektor)“ 

● Technický odborný konzultant pro NETPROSYS, s.r.o. v roce 2008 na projektu „Nasazení 
802.1x do MAN sítě (akademický sektor)“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2008 na projektu 
„Oponentura infrastrukturních projektů a návrh optimalizace provozu“ 

● Technický odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2008 na projektu 
„Projekt strategie rozvoje komunikační infrastruktury pro E.ON ČR“ 

● Technický odborný konzultant pro NETPROSYS, s.r.o. v roce 2008 na projektu „Projekt a 
implementace VoIP (státní správa)“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE IT Czech s.r.o. v roce 2008 na projektu „Odborné 
servisní služby pro aktivní síťové prvky datového centra“ 

● Technický odborný konzultant pro CET 21 spol.s r.o. v roce 2008 na projektu „Upgrade 
Cisco Call Manager“ 

● Technický odborný konzultant pro NETPROSYS, s.r.o. v roce 2008 na projektu 
„Konsolidace komunikační infrastruktury společnosti Čepro, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2008 na projektu 
„Troubleshooting QoS na MPLS síti“ 

● Technický odborný konzultant pro DAMOVO Česká republika s.r.o. v období 2007 až 2010 
na projektu „Rozšířená technická podpora LAN sítě ČNB“ 

● Technický odborný konzultant pro DAMOVO Česká republika s.r.o. v období 2007 až 2010 
na projektu „Rozšířená technická podpora DWDM a Crypto sítě ČNB“ 

● Technický odborný konzultant pro IBM Česká republika, spol. s r.o. v období 2007 až 2009 
na projektu „Technická podpora systému IDS/IPS (bankovní sektor)“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v období 2007 až 2009 na 
projektu „Nasazení CSA do sítě RWE“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZ ICT Services, a.s. v roce 2007 na projektu 
„Spolupráce při rozšíření LAN DC ETE“ 

● Technický odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2007 na projektu 
„Prováděcí projekt regionální páteřní sítě“ 



● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2007 na projektu 
„Technická podpora Transgas LAN a JMP LAN“ 

● Technický odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2007 na projektu 
„Konzultační služby při implementaci páteřní komunikační sítě společnosti E.ON, instalace 
a zprovoznění monitoringu“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2007 na projektu „Návrh 
optimalizace LAN/WAN komunikační infrastruktury RWE ECS“ 

● Technický odborný konzultant pro E.ON IS Czech Republic s.r.o. v roce 2007 na projektu 
„Analýza rozvoje komunikační sítě E.ON východ“ 

● Technický odborný konzultant pro Ministerstvo zemědělství v roce 2007 na projektu 
„Technická část zadávací dokumentace pro VŘ "Nákup PC a monitorů" pro MZE“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE IT Czech s.r.o. v období 2006 až 2008 na projektu 
„Technická podpora a servis síťové infrastruktury CDC“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE IT Czech s.r.o. v roce 2006 na projektu „Analýza 
provozu pro přípravu bezpečnostních politik v CDC“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2006 na projektu 
„Poskytování supportu a konzultací souvisejících s provozem a rozvojem LAN Limuzská“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE IT Czech s.r.o. v roce 2006 na projektu „Výběr 
platformy IDS - Návrh a implementace řešení pro detekci a hlášení bezpečnostních 
incidentů v CDC“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2006 na projektu 
„Konzultace při implementaci CallCentra“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2006 na projektu 
„Technická podpora a servis síťové infrastruktury datového centra“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZnet, a.s. v roce 2006 na projektu „Vývoj a 
implementace dokumentačního SW pro datovou síť MPLS společnosti ČEZnet, a.s.“ 

● Technický odborný konzultant pro Pražská energetika, a.s. v roce 2006 na projektu 
„Vypracování koncepce sítě MAN skupiny PRE“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2006 na projektu 
„Zpracování technického projektu integrace LAN sítí JMP, SČP, STP a ZČP do páteřní 
MPLS komunikační infrastruktury provozované RWE ECS“ 

● Technický odborný konzultant pro Pražská energetika, a.s. v roce 2006 na projektu 
„Koncepce sítě skupiny PRE“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2006 na projektu 
„Řešení pro vzdálený přístup do sítě RWE ECS“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v období 2005 až 2006 na 
projektu „Implementace páteřní sítě MPLS IP“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v období 2005 až 2006 na 
projektu „Technická podpora sítě RWE LAN JMP“ 

● Technický odborný konzultant pro DAMOVO Česká republika s.r.o. v roce 2005 na projektu 
„Konzultace při implementaci systému IDS pro společnost E.ON“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZnet, a.s. v roce 2005 na projektu „Návrh začlenění 
akvizice ČEZnet v Rumunsku do komunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2005 na projektu 
„Systémový a implementační projekt, testy MPLS“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZnet, a.s. v roce 2005 na projektu „Návrh začlenění 
akvizice ČEZnet v Bulharsku do komunikační infrastruktury“ 

● Technický odborný konzultant pro ČEZnet, a.s. v roce 2005 na projektu „Poskytnutí 
konzultační podpory v oblasti komunikací a IT“ 

● Technický odborný konzultant pro RWE Interní služby, s.r.o. v roce 2005 na projektu 
„Konzultace při implementaci centrálního připojení k Internetu a MPLS páteři“ 



 
Pracovní náplň do smlouvy o výkonu funkce: 
● podílí se na řízení organizace a spoluvytváří její strategii 
● vytváří a inovuje technická řešení, která je možné uplatnit v zákaznických projektech 
● vyhledává nové technologie a řeší technické problémy 
● stará se o řízení a kontrolu v oblasti rozvoje a aplikace technických konceptů ICT řešení 
● řídí, koordinuje a kontroluje výsledky práce technického týmu 
● podílí se na obchodních aktivitách společnosti 
Pracovní náplň do běžné pracovní smlouvy: 
● poskytuje konzultační služby zákazníkům v rámci svých odborných znalostí 


